1

2023年５月15日

各  位

会 社 名 日本フエルト株式会社

代表者名 取 締 役 社 長 芝原 誠一

（コード番号 ３５１２ 東証スタンダード）

問合せ先 取締役常務執行役員 矢崎 荘太郎

（TEL.  ０３－５９９３－２０３０）

代表取締役、取締役および執行役員の異動に関するお知らせ

 2023年５月15日開催の当社取締役会におきまして、代表取締役、取締役および執行役員の異動につい

て、下記のとおり内定いたしましたので、お知らせいたします。
 なお、本件の役員の異動につきましては、2023 年６月 29 日開催予定の第 159 回定時株主総会およびそ

の後の取締役会において正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（2023年６月29日予定）
（１）代表取締役候補者

新 役 職 現 役 職 氏   名

代表取締役 取締役会長
代表取締役 取締役社長

社長執行役員 芝
しば

原
はら

 誠
せい

一
いち

代表取締役 取締役社長

社長執行役員
取締役 常務執行役員 矢

や

崎
ざき

 荘
そう

太
た

郎
ろう

（２）異動の理由
  経営体制を強化し更なる業績の向上を目指すため、新体制へ移行するものであります。

（３）新代表取締役の氏名および略歴

新 役 職   代表取締役 取締役社長 社長執行役員
氏   名   矢 崎 荘 太 郎（やざき そうたろう）
出 身 地   静岡県

    最 終 学歴   中央大学 法学部
    生 年 月日   1956年 ９月10日生 （66歳）

    略   歴
1980年 ４月 当社入社
2005年 ５月 経営企画室長

2013年 ６月 取締役 総務人事部長

2018年 ６月 取締役執行役員 管理部門管掌補佐

2021年 ６月 取締役常務執行役員 管理部門管掌 兼 不動産事業担当（現任）

2023年 ６月 代表取締役 取締役社長 社長執行役員（就任予定）

    所有株式数   52,500株（2023年３月31日現在）

2

２．その他役員等の異動（2023年６月29日予定）

（１）退任予定取締役
現 役 職 氏  名

取締役 佐
さ

藤
とう

 文
ふみ

夫
お

   なお、佐藤文夫氏は、６月29日付で当社顧問に就任する予定です。

（２）昇任執行役員候補

新 役 職 現 役 職 氏   名
取締役 常務執行役員

生産部門・技術部門・研究開発部門

管掌

取締役 執行役員

技術部門・研究開発部門管掌
 兼 技術部統括部長

 富
とみ

田
た

 協
きょう

一
いち

取締役 常務執行役員

営業部門管掌

取締役 執行役員

国内営業部門・海外営業部門管掌
 兼 紙パ営業部統括部長

宮
みや

坂
さか

 隆
たか

志
し

（３）新任執行役員候補

新 役 職 現 役 職 氏   名
執行役員 埼玉工場長

 兼 生産技術部長
栃木工場長  小

お

川
がわ

 勝
かつ

也
や

執行役員 紙パ営業部統括部長

 兼 紙パ営業第1部長
紙パ営業第1部長 間

ま

庭
にわ

 健
けん

司
じ

（４）執行役員業務分担変更

新 役 職 現 役 職 氏   名
執行役員 海外営業部長

 兼 産業資材営業部長

執行役員

 海外営業部長 武
たけ

田
だ

 博
ひろ

之
ゆき

執行役員 技術部統括部長

 兼 技術第2部長
執行役員

 技術第2部長 河合
か わ い

  薫
かおる

執行役員

 管理部門統括部長

執行役員

 人事部・経理部担当 太
おお

田
た

  巌
いわお

以 上

3

（ご参考）
2023年 6月29日以降の役員体制は以下を予定しております。

役  職 氏   名

代表取締役 取締役会長 芝
しば

原
はら

 誠
せい

一
いち

代表取締役 取締役社長 社長執行役員

管理部門管掌

台湾惠爾得股份有限公司董事長
矢
や

崎
ざき

 荘
そう

太
た

郎
ろう

取締役 常務執行役員

生産部門・技術部門・研究開発部門管掌 富
とみ

田
た

 協
きょう

一
いち

取締役 常務執行役員

営業部門管掌

日惠得造紙器材（上海）貿易有限公司董事長
宮
みや

坂
さか

 隆
たか

志
し

社外取締役 緒
お

方
がた

 孝
たか

則
のり

社外取締役 河
かわ

津
づ

  司
つかさ

常勤監査役 柳
やな

岡
おか

  肇
はじめ

社外監査役 市
し

東
とう

 康
やす

男
お

社外監査役 岩
いわ

田
た

  功
いさお

執行役員

台湾惠爾得股份有限公司総経理 川
かわ

田
た

 裕
ひろ

信
のぶ

執行役員

海外営業部長 兼 産業資材営業部長

日惠得造紙器材（上海）貿易有限公司総経理
武
たけ

田
だ

 博
ひろ

之
ゆき

執行役員

技術部統括部長 兼 技術第2部長 河合
か わ い

  薫
かおる

執行役員

管理部門統括部長 太
おお

田
た

  巌
いわお

執行役員

埼玉工場長 兼 生産技術部長

東山フエルト株式会社代表取締役

ニップ縫整株式会社代表取締役

ＮＦノンウーブン株式会社代表取締役

小
お

川
がわ

 勝
かつ

也
や

執行役員

紙パ営業部統括部長 兼 紙パ営業第1部長 間
ま

庭
にわ

 健
けん

司
じ